Địa chỉ: Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (02513) 822297 – https://www.skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:                /SKHCN-VP Đồng Nai, ngày         tháng 11 năm 2025

V/v tham dự Hội nghị tập huấn QLNN
trong lĩnh vực khoa học và công nghệ

                               Kính gửi: UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Công văn số 6488/BKHCN-HVCL ngày 10 tháng 11 năm 2025 của
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc tham dự Hội nghị tập huấn QLNN trong lĩnh
vực khoa học và công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo và mời các
đơn vị tham dự Hội nghị tập huấn với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: Ngày 13/11/2025 (Chương trình chi tiết xin gửi kèm theo).
2. Hình thức: Trực tuyến.
 - Đề nghị các địa phương rà soát và chuẩn bị hạ tầng kỹ thuật để đảm bảo

chất lượng đường truyền.
- Tổng duyệt, kiểm tra kết nối các điểm cầu: từ 14 giờ 00, thứ Tư, ngày

12/11/2025.
3. Địa điểm: Tại UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh (điểm cầu trực

tuyến).
4. Thành phần tham dự hội nghị
- Lãnh đạo UBND các xã, phường.
- Cán bộ, công chức, viên chức phòng Văn hóa - Xã hội của các xã/phường.
5. Nội dung hội nghị
- Tổng quan về phân cấp, phân quyền trong các lĩnh vực thuộc thẩm quyền

quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ.
- Phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực chuyển đổi số, dịch vụ công trực

tuyến.
-  Phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng.
- Phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ.
- Phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông.
- Phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực an toàn bức xạ hạt nhân.
- Quản lý tài chính - đầu tư trong lĩnh vực khoa học và công nghệ.
- Trao đổi, thảo luận, giải đáp trực tiếp các kiến nghị cụ thể của địa

phương.

2

6. Thông tin liên hệ
- Về công tác kỹ thuật, kết nối các điểm cầu: Cục Bưu điện Trung ương (đồng

chí Trần Xuân Bách, Số điện thoại: 0949816329 hoặc 080.48471).
 - Đề nghị Trung tâm Khoa học và Công nghệ - Sở Khoa học và Công nghệ

hỗ trợ công tác kỹ thuật, kết nối các điểm cầu từ tỉnh đến các xã trên địa bàn tỉnh.
Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị được phân công cử đúng thành

phần tham dự, bố trí công việc để tham gia đầy đủ, nghiêm túc chương trình tập
huấn./.

Đính kèm:  Văn bản số 6488/BKHCN-HVCL ngày 10/11/2025 của Bộ Khoa
học và Công nghệ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc (mời dự);
- Trung tâm KHCN;
- Lãnh đạo, công chức (mời dự);
- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hòa

		2025-11-11T11:29:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:38:47+0700
	Đồng Nai
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T14:39:49+0700

		2025-11-11T14:39:49+0700

		2025-11-11T14:39:49+0700